
Projekt

 NR ....................
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 28 listopada 2024 r.

w sprawie  stawek podatku od  na 2025 rok oraz zasad poboru tego 
podatku od osób fizycznych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o  gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i  lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami  i innymi podmiotami  publicznego, 
uchwala  co 

§ 1. Ustala  na terenie Gminy Gorzyce  stawki podatku od  na 2025 rok:

1) Od budynków lub ich  :

a) budynków mieszkalnych lub ich  za 1m² powierzchni  1,01 

b) od budynków lub ich  z prowadzeniem  gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich  na prowadzenie  gospodarczej za 1m² powierzchni 

 28,05 

c) od budynków lub ich  na prowadzenie  gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym  siewnym, za 1m² powierzchni  14,47 

d) od budynków lub ich  z udzielaniem  zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o  leczniczej,  przez podmioty  tych  za 1m2 powierzchni 

 6,95 

e) od budynków  lub ich  w tym  na prowadzenie  statutowej 
 publicznego przez organizacje  publicznego, za 1m² powierzchni 

7,59 

f) od budynków lub ich  z prowadzeniem  gospodarczej,  na 
 zorganizowanych terenach wypoczynkowych, za 1 m² powierzchni 

15,62 

2) Od budowli - 2 % ich  na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i  lokalnych.

3) Od gruntów:

a)  z prowadzeniem  gospodarczej, bez  na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków, za 1m² powierzchni  1,25 

b)  w tym  na prowadzenie  statutowej  publicznego 
przez organizacje  publicznego, za 1m² powierzchni  0,54 

c) pod wodami powierzchniowymi  lub wodami powierzchniowymi  jezior 
i zbiorników sztucznych, za 1 ha powierzchni  6,20 

d) niezabudowanych  obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), i  na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 
albo  o przeznaczeniu mieszanym  te rodzaje zabudowy,  od dnia 

 w  tego planu w odniesieniu do tych gruntów  okres 4 lat, a w tym czasie 
nie  budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego , za 1m² powierzchni 4,19 



e)  z prowadzeniem  gospodarczej, bez  na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków, na  zorganizowanych terenach wypoczynkowych, 
za 1m² powierzchni  

§ 2. Zwalnia  z podatku od 

1)  lub ich  na prowadzenie  w zakresie ochrony 

2)  pod drogi gminne;

3)  lub ich  na prowadzenie  statutowej na podstawie ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu  kulturalnej, za  lub ich 
wynajmowanych osobom trzecim na prowadzenie  gospodarczej;

4)  lub ich  na prowadzenie  lub klubu 

5)  lub ich  z funkcjonowaniem  krytych  za 
 lub ich  wynajmowanych osobom trzecim na prowadzenie 

gospodarczej;

6) grunty i budowle, na których posadowiono elementy instalacji odnawialnych  energii, z których 
energia wykorzystywana jest na potrzeby  obiektów sportu i rekreacji,  na 
terenach  sportu i rekreacji.

§ 3. Podatek od  uiszcza  przelewem lub  na rachunek bankowy Gminy 
Gorzyce.

§ 4. 1. Stawki  w § 1 ust. 1 lit. f) oraz ust. 3 lit. e) w odniesieniu do podatników 
 bez  na  oraz sposób finansowania 

pomoc de minimis, której udzielenie  zgodnie z warunkami  Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023. Nr 295 str. 2831) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o  w sprawach  pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).

2.  de minimis jest 

1)  w § 1 ust. 1 lit. b), a  w § 1 ust. 1 
lit. f);

2)  w § 1 ust. 3 lit. a), a  w § 1 ust. 3 
lit. e).

§ 5. Podatnik, do którego znajduje zastosowanie § 4  jest do 

1) informacji  do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w § 2 ust. 1 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

 o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 r. poz. 40 ze zm.) na formularzu 
nr 1 do w/w 

2) wszystkich  o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub 
 jakie podatnik  w okresie 3 minionych lat,  o nie 

otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

§ 6. Na wniosek organu  pomocy de minimis podatnik jest  do 
w  terminie dodatkowych informacji  do jej oceny oraz  udzielenia.

§ 7. Wykonanie  i podanie jej  do publicznej  powierza  Wójtowi Gminy 
Gorzyce.

§ 8. 1.  podlega  w Dzienniku  Województwa 

2.  wchodzi w  z dniem 1 stycznia 2025 roku.



Uzasadnienie

Podatki i  lokalne  dochody  gminy. Podstawowym ich  jest podatek od 
 Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i  lokalnych, 

rada gminy w drodze  stawek podatku od  z tym,  stawki 
nie  stawek maksymalnych,  co roku przez Ministra Finansów. 
Obwieszczeniem z dnia 25 lipca 2024 roku Minister Finansów  górne granice stawek kwotowych 
podatków i  lokalnych na rok 2025.

Zaproponowane w uchwale stawki na 2025 rok  lub równe stawkom maksymalnym 
w w/wym. obwieszczeniu Ministra Finansów.

Projekt  w tym  proponowanych stawek,  poddany  analizie 
z  radnych Gminy Gorzyce. Uchwalenie stawek w zaproponowanej  pozwoli na 

 zaplanowanych dochodów z  podatku od  w roku 2025 w kwocie ok. 19 152 
000  oraz  i  na  Gorzyce. Ponadto proponowane stawki 

 na  poziomie  stawki gmin powiatu 

W  z tym,  proponowanych stawek jest  stawki maksymalne 
w obwieszczeniu Ministra Finansów, spowoduje to uszczuplenie dochodów  gminy o ok. 
3 600 000 


